Capitulū. xxxvi. de arabia. de rubro mari. de fonte mirabili. de colle manu facto. de arbore eudomone. de mirra. de phenice. de magno āno. de aue cinamolgos. de arabū moribus. de gēmis sardonyce. sinaragdo. iride. andradamāte de gemma arabica;

Ltra pelusiacū ostiū arabia est ad rubrū pertinens mare / quod erithreum ab herithreo rege persei et ādromede filio / nō solū a calore appellatū varro dicit. Qui affirmat in litore maris istius fontem esse / quem si oues biberint / mutant vellerū qualitatem. et ātea candide amittant quod fuerint vsq; ad haustum. ac fuluo postmodum nigrescant colore. rubri autem maris arfinoe oppidum. verū hec arabia procedit ad usq; illam odoriferam et diuitem terram / quam catābanni et scenite tenent. arabes nobiles monte cassio. Qui scenite causas nominis inde ducunt / q̄ tētoriiis succedūt. nec alias domos habent. ipsa autē tentoria sunt cilicina. ita nominant velamenta caprarum pilis texta. preterea suillis carnibus prorsus abstinent. sane hoc animalis genus (si inuēctū illo fuerit) ilico moritur. hanc arabiam greci eudomonem / nrī beatā noīauerūt ; Habitat in colle

manufacto inter flumen tigrim et flumen euleū.  
 quod ortum a medis tam puro fluore inclitum ē;  
 vt omnes inde reges nō alias q̄ eius aquas bibāt;  
 Eudemonen non frustra cognominatā hinc ca-  
 pellas ! q̄ preter odores quos creat plurimos sola  
 tus mittat. nec tamen vniuersa. nam ī medio eius  
 sunt astramite. pagus sabeorum. a quo octo man-  
 sionibus regio turifera dīsternatur. Arabia ap-  
 pellatur ! id est sacra. hoc enim significari interpre-  
 tantur . virgulta hec nō sūt publica. sed quod iter  
 barbaros nouū ius posterorū / per successiones trā-  
 seunt familiarum. ergo quicūq; dnātū istius tenēt  
 nemoris ! arabice sacri vocātur. idem illi (cū lucos  
 istos vel metunt vel incidūt) nō funeribus itersūt  
 non congressibus feminarum pollsuūtur. hanc ar-  
 borē (priusq̄ peītus fides proderetur) alii lētisco /  
 alii mage terebintho comparabant. vsq; dum libris  
 quos iuba rex scripsit ad cesarem augusti filiū pa-  
 lam fieret. itorto eam esse vimine ramis ad aceris  
 qualitatem / amigdale modo succū fundere. incidi  
 ortu canis flagrantissimis solibus; In iisdē salti-  
 bus mirra prouenit. cuius radices vt vitū rastris  
 proficiūt. ablaqueationibus gaudent nudate. pin-  
 guiori fluūt lacrima . sponde manans ! preciosior  
 ex ea sudor ē. elicitus corticis vulnere ! vilior indi-

catur. cortex in vertiginem flexus. et spinis hispī-  
dus. foliū crispus licet. oliue tamen simile. maxi-  
ma altitudine extollitur ad quīq; cubitos proceri-  
tatis. arabes sarmētis eius ignes fouent. quorum  
fumo satis noxiō (nisi odore crematī storacis occur-  
rāt) plerūq; insaciabiles morbos cōtrahūt; Apud  
eosde nascitur auis phenix. aquile magnitudine.  
capite honorato / plumis extantibus. cristatis fau-  
cibus. circa colla fulgore aureo. postera parte pur-  
pureus. absq; cauda in qua roseis pēnis ceruleus  
interscribitur nitor. probatum est quadraginta et  
quīgentis eum durare ānis. rogos suos struit cīna-  
mis. quos prope pantheā cōcīnant in solis orbem  
strue altaribus superposita. Cū huius vita magni  
āni fieri cōuersionē rata fides est iter autores. licet  
plurimi eorum magnū annū non quīgētis et qua-  
draginta / sed duodecim milibus nonagētis et quī-  
quaginta quattuor annis constare dicant. Plautio  
itaq; sextio et publico apronio consulibus egyptum  
fenix inuolauit. captusq; anno octingentesimo vr-  
bis condite iussu claudii principis in comicio pu-  
blicatus est. quod gestum preter censurā que ma-  
net actis etiam vrbis continetur; Cinamolgos  
perinde arabie auis ī excellētissimis lucis textit ni-  
dos efruticibus cinamorum. ad quos (quoniā non

Ite potestas peruenire) propter ramorum altitudi-  
 nē et fragilitatem! accole illas cōgeries plumbatis  
 petunt iaculis. delectalq; preciis vēdunt ampliori-  
 bus . q; hoc cinnamum magis q̄ alia mercatores.  
 probent ; Arabes lōge lateq; diffusi diuersis et  
 moribus viuūt et cultibus plurimis. crinis inton-  
 sus. mītrata capita. redimītu pari. pars rafa ī cute  
 barba. cōmerciis student. aliena nō emūt. vendūt  
 sua . quippe et siluis et mari diuites . vmbre que  
 nobis dextere! sunt illis sinistre. pars eorū quibus  
 asper victus est! āgues edunt. nulla velaminis cu-  
 ra corporis. ac propterea ophiofagi nominantur ;  
 Ex istius litoris sinu policrati regi aduēcta sar-  
 donyx gemma. prima ī orbe nrō luxurie excitauit  
 facem . nec multum de ea differendum puto. adeo  
 sardonix in omniū venit conscientiam. superficies  
 eius probatur. si meracius rubeat! arguitur. si fue-  
 rit feculentior! medietas circuitur. limite candicāte  
 optima est / si nec colorē suū spargat in proximū.  
 nec ipse ex altero mutuetur. reliqua nigro finiun-  
 tur. q; si transluceat! vicio vertitur. si perspicuitatē  
 arceat! proficit ad decorē ; Et molochitem arabi  
 inuenit / virentem crassius q̄ linaragdus . contra  
 infantū pericula ingenita vi resistētē ; Inuenit  
 et iridem in mari rubro / sicut crystallum exangu

latam . que radiis icta solis rutilo aeris repercussa  
celestis arcus ex sese iacit speciē; Andradamātē  
idem legūt arabes. nitoris argētei. lateribus equa  
liter quadris: quē de adamante non nichil mutua=  
tum putes. datum illi nomen ex eo censent! q̄ ani=  
morum calentiū mollit impetus. et tumentes re=  
frenat iras; Pederotem etiā arabicam inde su=  
mimus . Arabica aspectu eburnea ē. radi abnuit.  
contra neruorum molestias prodest habentibus. ī  
pederote congruit quidquid eximiū ē. quadam de  
coris prerogatiua. crystallū lucet. rubet purpurā.  
orarū extimis crocea corona. velut eliquido reni=  
tente. hac suauitate oculos afficit. visum illicit. de=  
tinet intuētes. hac etiā gratia indis placet; Hoc  
arabie sat est. hinc ad pelusiū vela repatriemus ;

Capitulū. xxxvii. de pelusio. de ioppe oppido;

a Delusio cassius mons est / delubrū iouis  
cassii. atq; ita ostracine locus. pōpeii mag  
ni sepulchro inclytus. Idumea īde inci=  
pit / palmis opima . dein ioppe oppidū antiquissi=  
mū orbe toto. vt pote ante inūdationem terrarum  
conditum. id oppidū saxum ostentat / quod vici=  
lorū andromede vestigia adhuc retinet. quā expo=